Ad haec adjicimus ut nulli episcoporum facultas sit

praedicti ccenobii etejusdem ecclesiarum monachos

qtiidamex vobis ad tractanda negotia universitatis

vestrae communiter deputati statuta et ordinatio-

nes et alia quae utilitati et honori vostro congruere

noscuntur certa poena et juramentis interpositis

decreverint observanda, universitatem vestram

rogamus, monemus et hortamur attente, per apo-

stolica scripta mandantes quatenus si est ita,

statuta et ordinationes praedictas et alia perindo

ordinata studeatis inviolabiliter observare,

Datum Ana^niae,ivNonas Julii.pontificatusnostri

anno duodecimo.
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CLXXXI.
BABTHOLOM<_0 EPISCOPO TIIEATIIO. EJUSQtJE SUC.ES-

60B1BUS CANONICE SIBSTITUENDIS IH PEBPETUUM.

De confirmattone privilegiorum.

(Laterani, xiv Kal. Novembris).

In eminenti sedis apostolicae spccula, disponente
Domino, constituti, ex injuncto nobis a Deo apo-
stnlatusofficio fratresnostros episcopossinreracha-
ritate diligere et Ecclesiis sibi ccmmississuam de-
bemus justitiam conservare, pro ipscrum quoque
statu nos oportet satagere, atque eorum quieti sa-

lubriter, auxiliante Domino, providcre. Eapropter,
vener&bilis in Christo episcope, tuis justis postula-

tionibus clementer annuimus, ctadexemplur felicis

nieajoriae Nicolai, Paschalis, Eugenii, Alexandri et

A Sancli Angeliin Comaculacum omnibuspertinentii"
suis.ln monte Oderisii ecclesiam Sancti Nicolai, et

medietalernecclesiaeSanctae Mariae,ecclesiam Sancti

Salvalons, et ecclesiam Sancti Petri cum pertinen-

tiis earum, monasterium Sancti Mauri cum bene-
ficio 8uo, monasteriura Sancti Salvi, ecclesiam
Sancti Nicolai de Eremitorio. In Orlona ecclesiaro

Sancta. Muriae et Sancti G-forgii cum earum perti-

nentiis, monasterium Sanctae Mariae in basilica. In

civitate Luparelli plebem Sancti Petri cum pertinen-

tiis suis, monasterium Sancti Mandi in Palatio, ec-

clesiam Sanrti Jacobi de Turcella cum pertinentiis

suis, monasterium Sancti Pancratii. raonasterium
Sanctae Mariae de Lectocum cnsali aliisque ad ipsum
pertinentibus, monasterium S;«neti Martiniin Valle,

Clementispraede-essorum nostrorum Romanorum R
mona!>t(' riu 'n Sancti Justi in Decosule. In castra

pontificum beati Thomae Theatinam Ecclesi;im,cui,

Domino 8uctore,pra;essedignosceris,. ub beali Petri

et nostra proUctionesuscipimusetpra_sentis scripti

privilegio cnn munimus, statuentes utquascunque
pnssessiones. quarcunque bor.a.etc, usque perma-
neani; in quibush«c propriis duximusexprimenda
vocabulis : Parochiam Theatinae eeclesia., sicut an-
tiquis et juslis liniitibus terminatur, scilicet a Staf-

filo inter montes, ipso monte de Ursa, et quo-
modo pergit in Cola, et ponit terminum in aqua
subtus terra usque adaquamSonutam,et quomodo
pergit in Cola, et ponit terminum in aqua subtus
terra usque ad aquam Sonutam, etquomodopergit
usque in montem de Teste, et cadit nrr Crinis

montem,et qualiter pergit usque montem Selavi.et p
quomodo pergit in ipsum flumen quod diciturTri-

Gossi plebeni Sanctae Mariae cum pertineDtiis suis,

plebem Sancti Martini liliorum Tresidii, pcclesiam

Sanctae Mariae de Casa Cundidilla, ecclesiam Sancti

Pelri in castro Lori, ecclc-iam Sanctae Mariae in

Biario, eoclesiam Sancti Biasii, monasterium Sancti

Petri in campo, ecclesiam Sancti Nicolai deSuano
viculo, ecclesiam Sanctae Mariae de Lacento in Ab-
baieto, plehem Sancti Martinicum pertinentiis suis,

ecclesiam Sancti Joannis de plebe, plebem de Ju-
liano, plcbem Sancti Cecolidi, plebem de Pizzo

Cnrbario, ecclesiam Sanctae Luciae de Argelli, ec-

clesiam Sancti Lini, plebem de Orcula, plebem
Sancta. Mariae in Valle, plebem Sanctae Mariae de
Caramanico, plebem Sancti Joannis dc Abbateio,

eccleeiam Sancti Cesidii et ecclesiam Sancti Ponli
de Sancto Valentino. In rastello de Toco ecclesiam

gnum usque ad littora maris. et per littora maris
usque in Piscariam, el redit in priorem finem. vi-

delicet in priori Staffello.Praetere-i ipsam Theatinam
civitalem, castellumTrivillianum, Villam Magnam,
Montem Filardi, eastellum Orvi, castpllum Mucela.

castellumSanctiPauli.cistellnm quod dicitur Furca,
castellum Genisteale.castellnii. Sancti Cesidit, cum
eorum pertinentiis. Ultra Pisca-iam vero castellum
mnntis Silvani. ecclesiam Sanctae Mariaein Rigoli,

castcllum Sculculae, castellum l.astiniam, rrclesiam
Sanctae Mariae de Palatio, ecclesiam Sancti Ju.ti

cum pertinentiissuis.In Atcrno plebem Sancti Le-
guntiani et Domitiani, ecclesiam Sancti Thomas,
Sancti Salvatoris, ecclesiam Sanctre Jerusalem et

ecclesiam Sancti Nicolai.cumomnibusearurnperti
neniiis. Decimam pontis et portns Nicini In Buce-
lania eeclesias Sancti Saivatoris et Sancti Angeli,

cum decimis comitis. Plebem Sancti Silvesiri. De-
cimas comitis in oastelln Sanrti Angrli, in castello

Trium-Pontium, el decimas castellorum quae in

Theatino episcopatu sub dnn inio comitis Roberti
de Rotello fuerunt, et quod Theatina ecclesia in

castello Sr.pti tenet, ecclesiam Sanrtai Mariae in

Bari, ecclesiam Sancti Blasii in Lanciano, monaste-
rium Sancti Martini de Paleclu, ecclpsinm Sancti
Leciri in Atissa cum omnibus pertinentiis suis.mo-
nasterium Sancti Joannis in Aoclano, monasterium

S.ncti Eustachii, ecclesiam Sancti Marlini de Fara
inter raontes, ecclesiamSancli Joannis de Pedara,
ecclesiam Sancti Nitolai de Cuntalupo, ecclesiatn

Sancii Salvatoris de Linari.PcclesiamSanctae Mariae

de Sparpalia, ecclesiam Sanctae Maria, de Ulice.ec-

clesiam Sancli Salv.iloris de Valle Surda.ecclesiam
Sanctae Mariae de ValleCoruvelli, ecclesiam Sanc-
tissima? Tnnitatis de .'ragne, ecclesiam Santi Jo-
annis de Vicaldo.cum omnibus pertinentiis earum,
ecclesiam Sanrti Petri de Troia.et ecclesianiSancta.'

Muiiae de Tasso. Decerniunis ergo ut nulli omnino
hominum liceat praedictain Ecclesiam temere pir-

turbare, etc, usque profutura, salvo beati Petri

jure proprietatis ei apostolica. sedis auctoritaie. Si

qua igitur in fulurum ecrlesiasticasa-cularisve per-

sona, etc, usque subjaceat. Cunctis autem eideiu

locosuajura servantibus, etc, usque inveniant.

Amen-

Dalum LateranipermanuinJoannisSanclasMaria.
in Cosmidin diaconi cardinalih S. R. E. cancellani,

xvi Kil. Novemb., iudiclione xn, Incaniutionis

Dominicae anDo 1-09, pontilicalus vero domini In-

nocentii papos III anuo duodecimo.
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ROPTRIDO TlTULl SA.\'Cl'ORUM MAIIGKLLINI ET PliTIll

PRBSBYIERO CARDINALI ABBATI CASINENSI.

Dttntur ei qumdam monita.

Dilecti filii, Joannes et Thomas, monac.hi Casi-

nenses in nostra proposuerunt praesentia constituti

quod cum olim inter cajtera opera pietatis quibus

uionasterium Casinensepoilehut, hospilale tuerit ibi

ad erogandas eleemosynas depututum,nunn ad tan-

tam teuuitatem est idem hospitale redactum quod

possessionibus et lenimentis ejus alienatisetillicite

distractis, vix uliquid in eo reperitursolitse pietatis.

Cum autem apostolica dudum fuerit auctoritate

statutum ut notarius qui de coutractibus monasterii

publica conliceret instrumenta, juramento deberet

astringi ne de possessionibus ejus ullum lieret in- n
strumentumpraeterconsensum capituli autsunioris

partis ejusdem, tu, relicto notario, qui monasterio

fuerat astrictus hujusmodi, alium sacramento as-

sumpsisti.per quem in detrimentum monasterii su-

pradicti nonnulla sunt instrumenta comecta.Mura-

tioueset castra insuper, qu;e semper consueverunt

per monachos custodiri,de quo grave, quod absit!

posset monasterio incommudum evenire, laicorum

custodiae commisisti.Fidelesetiam monasterii non-

nunquam datiis et talliis aggravasti, cum nec tibi

nec eidem monasterio expediret. Quia igitur haac,

si vera sunt, conniventibus nec volumus nec debe-

mus oculis praHerire, discretionem tuam monemus

atlentius et per apostolica scriptapracipiendo man-
dumus quulenus hospitale praidictuin juxtu mona-
sterii facultates ad solitas eleemosynas relormare

procurans, quae de possessionibus et tenimentis

ipsius illicite sunt distracla legitime ad ipsum stu-

deas revocare. NoUrium vero, quem ab executione

commissisibiofflcii removissedicerisin prajjudiciutn

monasterii, vel resumas ad ipsum, vel illum quem
postmodum assumpsisti prajlibalum juramenlum
monasterio facias exhihore, instrumenta illa qura

pereum in detrimenlum ipsius confecta dicuntur,

sicut justum est, infringi facere non poslponens,

et memorata castra, sicut ter jain tibi dicimur in-

junxisse, remotis laicis ab eisdeui, reducas ad

custodiam monachorum, homines, abbatiae datia-

rum vel talliarum indebita non praesumas exac-

tione gravare
;
prasertim ea qua} in utilitateni non

fuerint monasterii convertenda, monachos vero, in

quorum aliquos interdum diceris ultra quam dc-

ceat effervescere, nec capi facias enormiter nec

expelli , sed si qiMs in aliquo constiterit exces-

sisse, in eorum correptione regularis disciplinae

modestiam non excedas, ut erga subditorum lan-

guores videaris medici vices agere, non in ejus

poenis ipsis languoribus desaevire, sciturus pro

certo quod nisi admonitionem nostram curaveris

adimplere, nequaquam ea dissimulare poterimus

quinad ipsateper officii no9tri debitum compella-

mus.

INNOCENTII III

ROMANI PONTIFICIS.

REGESTORUM SIVE EPISTOLARUM
LIBER DEGIMUS TERTIUS.

PONTIFICATUS ANNO XIII, CHRISTI 1210.

I. C
8ILVANECTENSI EPICOPO , ET ABBATI LAT.NIACENSI

PARISIENSIS DIOECESIS, ET DECANO SILVANECTENSI.

Committitur eis causa abbatis Corbeiensis.

(Laterani, vn Kal. Martii.)

(1) Ad petitionem Walteri quondam monasterii

Corbeiensisabbatisdilectisfiliismagistroscholarum

et magistris Roberto de Corzon et P. canonicis No-

viomensibusejusdemlocianobi3 duJumcorrectione

comraissa, ipsi bis ad idem monasterium acce-

dentes, quibusdam correctis ibidem, nonnulla quae

statuenda fuerant statuerunt, inquisiliouis iustan-

tiara quorumdam impedienle malitia retardando,

(1) Cap. Ad petition, De accusat.

ad quorum contumaciam reprimendam sasculare

intendebant brachium invocare. Verum dilectus

filius noster Guala, Sanctoe Maria? in Porticu diaco-

nus cardinalis,tuncapostolic-33sedis legatus,interim

ad idem veniens monaslerium, supradicto Waltero

praesente nec reclamanle, super statu monasterii

memorati coepit inquirere diligenter, et cum inqui-

sitione finita praedictum Walterum Parisius evo-

casset propositurum contra inquisitionemeamdem

si quid rutionabiliter ducerel, proponendum, idem

W. praesentiam ejus adiens allegavit quod in mona-
sterii correctione procedere non valebat.qua? prae-

dictis judioibus prius fuerat auctoritate noslra
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commissa et cardinalem ipsum ex justis causis se A. illis etiam casibus in quibus solemnis ordo judicia-

asserens habere suspecium, vocem ad nosappella-

tionis emisit. Porro cardinalis inspectis his quac

probata fuerant contra Bum, de consilio peritorum

ipsum amovit a regimine abliatia, dando fratribus

fjusdem loci liberam facultatem alium eligendi.

(Jui dilecium filium JoHnnemabbatemCorbeiensem>

tunc priorem de Argentolio, virum providum et

honestum, elegerunt concorditer in abbatem. Cum
autem diclus W. postmodum ad sedem apostolicam

accessisset.asserens se per cardinalem ipsum quo-

rumdam falsis sufigestionibus circumventum ab

alibatia sine rationabili caus.i remotum.nosojusdem

coeuobiitranquillitati paternasollicitudineprovidere

volentes, venerabilibus fratribus nostris archiepi-

rius observatur, in criminali causa ultra biennium

a coutestatione litis non sit ejus instantia protra-

henda, el nos quoque consulti quandiu delegatusa

nobis, qui sententiam tuleratjurisdictionem suam
interponere valeat ut senteniia: pareatur, respon-

disse noscamur quod usque ad annum integrum

jurisdictionem sibi commissam ad cxsequendum
sententiam valeat exercere, dictis judicibus diffe-

rentibus in correctione proccdere, cum jam dccem
et septem cssent menses elapsi ex quo noscuntur

mandatnm apostolicum recppisse.ac de criminibus,

licet non criminaliter ageretur, correctioni non

immerito cardinalis insistere potuit memorata» (2).

Sed ad hoc altera pars respondit quod boc colorem

scopo Remensi ct Atrebatensi episcopo dedimus in ., excusationis haberet si prsdicti judices a legato

mandatis utad compositionem intercumdsm W. et commonili ad corrcclionem procedere neglexi8sent.

substitutum ei darent studium et operam efficacem

alioquin lam perjamdictumlegaturnquam peralios

inquirerent diligentius veritatem, et eam nobis

usqus ad feslum sancti Remigii proximo tuncven-

turum fideliter intimarent.ut per eorum relationcm

certiores effecti, procedercmus in eodem negotio

prout procedcndum utilius videremus. Qui cum

super reformatione pacis proficere nequivissent,

sicut ex litteris eorum accepimos, processerunt ad

inquirendum super praemissis omnibus veritatem,

lestibus ab utraque partc receptis ; et ca quae tam

per se quam per cardinalis inquisitionem invene-

rant nobis sub sinillis propiiis transmiserunt.

Nuper autem praelatis W. atque J. in nostra propler

hoc praesentia constitutis, idcm W. quod a le^ato ** nunc tamen usque ad sex millium librarum sum

procedere negle

In quo casu eorum forte dcfectus per dilijrcnliam

poiuisset legati suppleri, sicut de rxetropolitano in

canonibuslegiturquod tunc demum ea potest facere

quae ad suQVagaueos pertinent cum illa suffraganei

negligunt adimplere.

His igitur et aliis qua: ulraque pars proponere

curavit auditis, inquisitione utraque, cardinalis

videlicet et archiepiscopi, et episcopi praediciorum,

diligenter inspccta, intelleximus ex depositionihus

juratorum quod cum temporc promotionis ipsius

W. octo millium librarum debilo tnonasterium gra-

varctur, et non molto tempore post idem dcbilum

usquc ad duo milia librarum fuerit diminutum,

post appellationem ad nos interpositam factum

fuerat peliit revocari, allegans quod, cum correctio

monasterii fuerit judicibus memoratis injuncta, et

ipsi quibusdam correctis, el nonnullis statutis ibi-

dera, aliorum correctionem ex causa duxorint ra-

tionabili ditTerendam.cardinalisinlerim dejurenon

potuit procedere ad eamdem, cuni generale manda-

tum non deroget speciali. Ad quod fuit ex adverso

responsum quod,cum,W.pra:sente nec reclamante,

a j inquisitionem processcrit cardinalis. idem W.vi-

detur in hoc tacite consensisse ut inquisitione facta

corrigerctcardinalis qu;e corrigenda videret.Contra

quod idcin W. taliler proponebat, quod licetstatim

ut cocp't inquirere cardinalis, non duxeril recla-

mam excrevit, cum, sicut piius cor.ligerat, de pro-

ventibusmonasleriidebitumpotiusdiminuidehuerit

quam augeri, nisi rectoris incuria obstitisset. Et

quamvis ad excusalionem suam proposuerit idem

W. quod proptcr expensas factas in cauea quam
contra Cluniacense monasterium habuit, in qua

quemdam prioratum evicit, idem fuerat debitum

augmentatum, luit tamen ci ex adverso responsum

quod propler cxpensas illas debitum interim aug-

mentari non dcbuit, cum propter ho; possessiones

quasdam ejusdem obligaverit prioratus, maxime
cuin in ejusdem prosecutione negolii vix expensae

fuerint mille librae. Adjecit etiam dictus W. quod

occasione cujusdam donius quam in villa Corbeix

rnandum, credcns eum nolle procedere contra D de novo conatruxerat, debitum supradictum ex-

ipsum, sed absque sui gravamine aliquid in Eccle-

sia utiliter ordinare, poslquam tamen evocatus ab

ipso cognovit quod adversus cum procederc inlen-

debat, ejus declinavit examen, ad nostram Budien-

tiam appellando. Proposuit insuper pars adveraa

quod cum pra?dicli judicesomisissent in monasterii

correclione procedere, acpericulum traheret ad se

mora, cardinalis ipse, ad quem spcctabat ex in-

juncto sibi lcgationis officio cura ejus, ad reforma-

lioneni ipsius loci intcrponere potuit partes suas.

Cum cnim secundum juris civilis aucloritatem, in

(2) Cap. Quicrenli, Do off. jud. delcg.

crevit. Ad quod pars adversa respondit quod

cx provcntibus monastcrii expensas hujusmodi fa-

ccre potuit absque onere debitorum, praesertira

cum proptcr hoc non modicum auxilium a burgen-

sibus fur rit eidem impcnsum. Prajterea cum ex

confeBBione ipsius constiterit quod in capitulo prai-

stiterat juramentiim nc dcbitum de novo contrahe-

rct, ac postea contraxerit ilebilum contrajuramen-

tum |)ropriumve.niendo,sicut testesdeponunt,argui

dc perjurio vidobatur. Ad quod idem W. hoc modo

respondit, quod etsi primo hujusmodi prajstiterit
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,juramentura,pqstea tamen quoddam factum fuit in ^ tione posposita compescendo.Quod si non omnes,

capitulo constitutum, per quod ]uramentum exstitit

relaxatum. Sed contra hoc pars altera replicavit

quia, cum non constitcrit quod per tale statutum

revocalum fuarit juramentum de debito non con-

trahendo pra:stasse,sed venisse postea contra illud,

manifeste liquebat ipsum reatum perjurii incurrisse.

Sed ut ipsius insiilTie.ientia et negligentia dissolota

videbantur tnanifeste probari. Et quanquam aliqui

testiutneum, quantum in se.dixerint essebonum,

nulli tamen deposuerunt expresse quod utilis esset

ejus provisio monasterio saepedicto.Cum ergo nobis

de talibus fuerit sulticiens in tali negotio facta lides

propter quae praefatus W. erat merito amovendus,

etsi reatitueodus foret propter judiciarum ordinem

etc, duo vestrum ca nihilominus exsequantur.

Duturn Laterani, vn Kalend. Martii, pontilicatus

nostri anno tertio decimo.

II.

SANCTI PETRI LATINIACENSIS ET CAROLI-LOCl ABBATI-
Bl)S PARISIENSIS ET S1LVA.NECTE.NS1S DIOECESUM, ET
DECA.NO SILVANECTENSI.

De eoclem argumenlo.

(Laterani, v Kal. Martii.)

Cumsicut dilectus HliusabbasCorbeiensis nostris

auribus intimavit monasterium sibi commissum in

spirilualibusettemporalibusnon modicam incurre-

ril laesionem,discretioni vestrae per apostolica scri-

ptamandamusqualenusad ipsuinpersonaliteracce-

dentes, ad levamen ipsius monasterii ac prioratum
non servatum, ob causas tamsn pradictas ipsum _ .

r
,

v

„„„„;,i;m „<, „,„„„..„ „.;„„,„ m „„;„;„„ ,i,uti« .
oejus monachos quos et quo translerendos viderit.s,

potestate saeculari ad hoc, si opus fuerit, invocata,

donec monasterium respirare valeat inter angustias

imminentes,in aliis monasteriis ordinis consimilis

providimus manere privatum regimine abbatiae
;

Joannem nihilominus supradictum, quem pro eo

quod, prasfato W.propter juris ordinem non serva-

tum quodammodo inordinute remoto, intelleximus

ob eamdem causam per consequenliam minus legi-

timesubstitutum,per sententiamamoventes : quem
quia noo propter personoe vitium vel defectum.sed

propter juris solemnitatem, sicut praemissum est,

praetermissam amovimus.ipsum postmodum resti-

tuimus in abbatem, et memorato W. in loco qui

dicitur Guidoc cum pertinentiis suis in imperio

constitutis jussimus provideri, ita videlicet quod

ibi cum uno Corbeiensi monacho commoretur, et

ceDSumquinque marcarum ad pondus Coloniense in

festo Purilicationis beatae Virginis abbati et succes-

soribus suis annuatim persolvat,et personatibus ac C

ecclesiae ejusdem balivae jamdicti abbatis et succes-

sorum suorum donationi liberae reservatis.eisdem

fldelitates et homagia liberorum hominum eorum-

dem locorum debeant exhiberi, ac in juramento

fidelilatis quod eisdem luerit praestiium exprimetur

quod iidem homines supradictum W.supersua; pro-

visionis proventibus nullatenus damnificare praesu-

mant ; ita videlicet quod et ipse W.super indemni-

tate prtedictae balivae,ne ipsam dilapidet.corporale

prabeatjuramentum.Siquid autem postsententiam

nostram super utriusque amotione prolatam circa

electionem abbatis, quam in prolatione ipsius sen-

tentiae nostroe duximus providentiae reservandam,a

Corbeiensibus monachis vel quolibet alio in ejusdem

collocetis, duos aut tres religiosos monachos.quos
de alienis monasteriis duxeritis evocandos, ad re-

formationem ordinis inducentes ibide.m,et abbates

nihilominus ad quorum ecclesias ipsos duxentis

transmittendos ad receptionem eorum, si necesse

fuerit,censuracanonica,sublatoappellationis obsta-

culo, compellentes. Quod si non omnes, etc, duo

vestrum, etc.

Datum Laterani, v Kalend. Martii, anno terlio

decimo.

III.

EPISCOPO ET DECANO ET R. DE SANCTO MEDARDO CANO-
NICO SILVANECTENSIBUS.

De eodem negolio.

(Laterani, vn Kal. Martii.)

Cum dilectus filius abbas Corbeiensis adnostram

praesentiam, ut Ecclesiae suae procuraret negotia,

duxerit accedendum.pati aliquatenus non debemus
ut si quid.postquam iter arripuit ad nostram prae-

sentiam veniendi,a quoquam est in ipsius Ecclesiae

gravamen et sui praejudicium atteniatum, obtineat

firmitatem. Ideoque discretioni vestras.per aposto-

lica scripta.mandamus quatenus si quid,postquam

idem abbas iter ad nos veniendi arripuit, atienta-

tum inveneritis in sui praejudicium et Corbeiensis

Ecclesiaj detrimentum, illud in irritum sublato

appellationis obstaculo revocetis.contradictores per
abbatis prsjudicium fuerit attentatura.id decerni-

jj censuram ecclesiasticam appellatione postposita
mus non valere. Quocirca discretioni vestrae per

apostolicascriptamandamus quatenusquod a nobis

est pro ipsius monasterii utilitateprovisum faciatis

appellatione remota inviolabiliter observari, corri-

gentes circa priorem et monachoset prioratusmo-

nasterii memorati cum consilio abbatis ipsiusquae

secundum Deum et beati Benedicti Regulam fuerint

corrigenda, et statuentes ibidem quod regulare

fuerit et honestum, contradictores, si qui fuerint,

vel rebelles per censuram ecclesiasticam appella-

compescentes. Quod si non omnes, etc, tu, frater

episcope, cum eorum allero ea, etc.

Datuin Laterari, vn Kal. Martii, pontificatus no-

stri anno tertio decimo.

IV.

R. ABBATI SANCTI MARTINI LAUDUXENSIS PR.EMONSTRA-
TENSIS ORDINIS.

Ul monasterii sui sollicitam curam gerat.

(Laterani, vu Kal. Martii.)

(3) Intelleximusquodcumantequamessesassum-

(3) Cap. Intelleximus, De astate, qual. et ordine prseficiend.
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tus ad regimen abbatiae in monasterio tuo fueris A exortum fuerit qu.estione.salva tamen in omnibus

luudabiliter conversatus, ad monasterium Sancti

Vincentii Laudunensis cigri ordinis accessisti ; ubi

cuin aliquandiu in ipso habitu permansisses.demum

ud cor rriversus.de metropoliiani et ulioruro religio-

sorum consilioad primam domum curavisti redire,

in qua tandem in regularis observantia; disciplina

Uliter Deo et bominibus plucuisti quod pro tuurum

cxigentia meritorutn fratres tui te sibipraslecerunt

Lnanimiter in pastorem.Quia igitur in suscepto re-

gimine laudabiliter diceris prolecisse.ne occasione

niurae quam in praedicto monaslerio protruxisti,

quasi de ipsa teneram conscientiam relinendo, in

susceptce administrationis exspcutione tepescas (4),

attendentes quod in canone(5) cautum esl nequis

aposlolica? scdis auctoritate.Verum personam tuam
in manu nostra propensiori gratia retinentes.cense-

mus ut solius Romani pronlificis judicio ejus causa,

si qua fuerit.decidatur. Sane Toletanam Ecclesiam

praesentisprivilegiistabiliiate munientes, Complu-
tensem parocbiam et Concbam ei tanquam metro-

poli subditas esse decernimus cum terminis euis,

nec non et ecclesias omnes quas jure proprio ab

antiquopossedissecognosciturcontirinantes.Episco-

pales praeterea sedes quas inprsesentiarum justeet

canonice possides, scilicet Palentiam, Segobiam,

Oxomam.Seguntiara, reliquas vero quae ab antiquis

eileroporibussubjacebant,cun)Dominusoron<poten8

Cbristianorum restituerit potestati suae dignatione

canonicus regularis,nisi,quod absit ! publice l^psus n misericoidiae,ad caput proprium referendaa decreti

fuerit, efficiatur monachus, et si factus fuerit, ad

ordinem canonicum revertatur, ultimus in choro

inanendo.cucullam in metno riam delaturus.discre-

tionem tuam monemus attentius et hortamur, per

aoostolica tibi scripta mundantes quatenus circa

curam gregis tibi commissi sollicitudinem gerere

studeas indefessam.et taliter sequentia buna conti-

nuare prioribus quod dignum exinde possis a Deo

meritum exspectare.

Uatum Laterani, vn Kal. Martii, pontificatus

nostii anno tertio decimo.

V.

RODERICO TOLETANO ARCPIEPISCOP0 HISPANIAMJM PRI-

MATI, EJUSQUE SCCCESSORIbUS CANONICE SIB5.TITUEN-

DIS IN PERPETUUM.

De confirmatione privilegiorum.

(Laterani, iv Non. Martii.)

Sacrosancta Romana Ecclesia in beato Petro apo-

stolorumprincipe abipsoSalvatoreomnium Domino

Jesu Christo,caputest Ecclesiarum omnium consti-

tuta. Unde inembra nondeccta capito dissidere.sed

eminenti rationi et superoae provisioni capitis obe-

dire.Moderatrixautcmdiscretiocapitis, singulorum

membrorum ofliciosas actionesconsiderans.unicui-

que jus etordinem a natura constitutum conservet,

et quibuscunque ncbilibus venustutis suaedignita-

teiu sine invidia sociali charitate custodit.Uuc igi-

tnrratione prudenterinducti.jura nobilis et famosae

Toletunae Ecclesiaeapostolicae sedis propriae ac spe-

ciulis tiliae conservare vulenles, tuis, venerabilis

hujijs auctoritatp sancimus.Porro illarum diaeceses

civitutum quae Suracenio invadeotibus metropolita-

nos proprios amiserunleotenore vestrae subjicimus

ditioni utquandiu sinepropriis metropolitanisexsti-

terint.tibi ut proprio debeant subjacere,ita quidem

ut in sedibus episcupalibus liberam auctoritate no-

stra babeas potestatem episcopos, in castellis vero

et villis presbyteros instituere, et prout tibi Domi-

nus administraverit ordinare tam in his episcopati-

bus qui de antiquis Ecclesiae tuae terminis esse

noscunturquam in illisqui propriumnon habuerint

mctropolitanum.Si quaeautem metropolesinstatum

fuerint propriuin restituta?, suo quaeque dicecesis

metropolitano restituatur, ul sub proprii regimine

pustoris super divini collalione beneficii glorietur.

Praetereaquascunquepossessiones.quaecunquebona

praedicta Ecclesia Toletana inprasentiarum juste

et canonice possidet, aut in luturum concessione

pontiticum, largitione regum vel principum.obla-

tione fidelium, seu aliis justis modis, praestante

Doniino, poterit adipisri.firma tibi tuisque succes-

soribus et illibata permaneant, iu quibus baec pro-

priis duximus exprimenda vocabulis : Ecclesiam

Sanctorum Justi et Pastoris.abbatiam Sanctae Leo-

cadiee.ecclesiam Sanctae Mariae de Tocha.ecclesiam

Sancts Maria: de Batres.ecclesiam Suncti Vincentii

de Monte, ecclesiam Sanctae Mariae de Vallecccle-

siarum, ecclesiam Sanctse Mariae de Valadelmech,

ecelesiam de Calatrava, castrum quoque Alcala,

castrum de Brioga, castrum de Canales, castrum

fraler Roderice, quem vera in Christo chantatedi- D Alfumin.cum pertinenliis eorum.Domum regma>in

ligiiuus.rutionabilihus poslulationibus patemae pie-

talis alfectu duximus annuendum.Ideoque per prae-

Bentem privilegii paginam,ad exemplarlelicisrecor-

dutlonis Urbani, Gelasii, Calixti, Honorii, Engenii,

Adriani, Alexandri I, Alexandri II, Alexandri III,

Urbani el Coelestini prasdecessorum nostrorum.pri-

matus dignitatcm per Hispaniarum regna tibi et

Ecclesiae Toletanae uuctoritate apostolica conlirrca-

mus, teque primatem praesules Hispuniariim respi-

cient, et ad te referent si quid inter eos dignum

(4) ln quarlu Collect. quasi ipsa te conscientia

temordcul, in susc.

Tolcto, cum haereditate sibi pertinentc. Domum
Sanciae sororis illustris memoria: regis Aldefonsi,

cum haercditate palris sui Raymundi comitie.quam

ipsa consensu fratris sui Ecclesiae tuae donavil et

scripto ronfirmavit. Custrum quoque Bencarentiae,

et Aldeum quae vocatur Azucu"h,cum pertinentiis

suis, et Alrobrogam, Dcciroas quoquc omnium re-

galium rcdditum de Sancta Eulnlia, de Maqucda,

de Ascalona.Stutuimus etiam ut univcrsi parochiae

tuae lines qui jam Deo auctore a Cbristicolis babi-

(5) 19. q. 3, cap. Mandamus.
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tantur.vcl qui in futurum a Saracenorum potestate, A
auxiliante Domino, eripientur, omnino integii tam

tibi quam tuis sueressoribus in pcrpetuum conser-

ventur. Nomina vcro oppidorum quoe in tua dicecesi